

در پیام مهندس محسن خلیلی به مجمع عمومی انجمن مدیران صنایع عنوان شد: راز کامیابی شکل های بخش خصوصی

می داشتند اندیشه روشن و تابناکی داشتند و امروز این مساله، با پذیرش وجدان عمومی جامعه همراه شده است. می دانم و می دانید که برای رسیدن به این نقطه، راه زیادی آمده ایم و برای عبور دادن ایران عزیز از دام توسعه نیافتگی صنعتی راه درازی در پیش است و باید سخت و سفت وعاشقانه کار کرد تا این دوران را سپری کنیم. پرسش مهمی که احتمالاً در ذهن و روح شما یاران وجود دارد شاید به روش کار برگردد. انجمن مدیران صنایع با درایت، تیزهوشی، صداقت و شجاعت، راه و روش آشتی جویانه را انتخاب کرده و باور دارد که برای بهروزی و خوشبختی جامعه باید با نهاد دولت، با نهاد مجلس قانونگذاری و با سایر ارکان قدرت، سازگار بود و با پشتوانه کارشناسانه، این نهادها را راهنمایی و کمک کرد. همکاران گرامی، این سازگاری، هرگز به معنای این نیست که حرفها را نگوئیم، دیدگاههای مشخص خودمان را ارائه نکنیم و هرچه پیش آمد را قبول کنیم، بلکه سازگاری به معنای همراه کردن نهادهای قدرت رسمی با دیدگاههای بخش خصوصی است. تجربه نشان می دهد ما در این راه کامیاب بوده ایم. این یک واقعیت بزرگ است که مقام معظم رهبری و سایر نهادها مثل دولت، مجلس، قوه قضائیه به تبعیت از ایشان خواستار خصوصی سازی اقتصاد شده اند و تمایل دارند سهم بخش خصوصی در اداره اقتصاد کشور افزایش یابد. آیا این دستاورد اندکی است؟ امروز با چشمان خود می بینیم که نمایندگان شکل های بخش خصوصی در نهادهای مهم تصمیم سازی و تصمیم گیری حضور جدی دارند، آیا این کامیابی بزرگی نیست؟ تجربه ۶۰ سال همراهی با بخش خصوصی و همکاری و همدلی با مردان ثابت قدمی همچون شما یاران عزیز، این امید را در دل من زنده نگه داشته است که توسعه صنعتی همچون ناجی اقتصاد ایران برای رهایی از دام توسعه نیافتگی سرانجام با پایمردی و استواری شکل های صنعتی از جمله انجمن مدیران صنایع به سر منزل مقصود می رسد. آرزوی این زحمتکش صنعت و این دوستدار میهن و باورمند به همراهی شکل ها با دولت و مجلس دیر یا زود جامه عمل می پوشد. سرافرازی و سلامتی وجود شما همکاران و همراهان ارجمند و سربلندی صنعت و بخش خصوصی آرزوی همیشگی من است و می دانم این مهم با پایداری و فعالیت های مبتنی بر دانش و کارشناسی محقق خواهد شد.

از این رو از شما یاران و همسنگران انتظار دارم مانند همیشه انجمن خود را حمایت و پشتیبانی فرمائید.

دوستان گرانسنگ و همدلان و همراهان ارجمند، از اینکه امروز در کنار شما نیستم تا از نزدیک با شما صحبت کنم، دلتنگ و غمگینم، اما شما همکاران عزیز نیک می دانید، هر جا باشم، قلب و ذهنم با شما و شکل ارزشمندی است که ۳ دهه از عمر پر برکت آن می گذرد. ما همراهان و یاران دلبسته ای بودیم که با هدف کمک به صنعت این مرز و بوم دوست داشتنی و در دورانی سخت گرد هم آمدیم و در جریان گذر زمان صدها همدل و همراه دیگر به این جمع کوچک پیوستند و اکنون درخت تناور و ریشه داری شده ایم که جای محکم و جایگاه والایی در میان دستگاههای دولتی، مجلس قانونگذاری و نهادهای دیگر بخش خصوصی داریم. آن جوهره اصلی که موجب استحکام و دوام و قوام انجمن مدیران صنایع شده است را می توانم در دو عنصر



راز کامیابی شکل های بخش خصوصی

بسیار سرنوشت ساز بردباری و مداراجویی خلاصه کنم. من باور دارم مداراجویی، بردباری و کمک ناب و بدون چشمداشت های ناسازگار با واقعیت ها راز کامیابی شکل های بخش خصوصی بوده و خواهد بود. این باور ژرف است که مرا از ۱۳۳۲ تا امروز امیدوار نگه داشته است که ایران عزیز روزی توسعه صنعتی را به مثابه راه شکوفایی استعداد های شهروندان ایرانی تجربه خواهد کرد. یاران ارجمند نیک می دانید که روزگاری سهم صنعت از تولید ناخالص داخلی فقط یک درصد بود و امروز به ۲۵ درصد رسیده است، خوب به خاطر دارید که توسعه صنعتی از مسیر تقویت بخش خصوصی در این جامعه تا چه اندازه ناشناس و مهجور بود، در خاطر اکثریت شما همراهان و سروران گرامی هست که چه دشمنی های دامنه داری با بخش خصوصی در ذهن مردم ایران پراکنده شده بود، اما گذر زمان و تجربه گرانسنگی که به دست آمد، نشان داد، کسانی که بردبارانه و با سخت کوشی، راه توسعه صنعتی را نشان می دادند و سنگ راهها را از پیش پای آن بر